REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR 

DIGITAL – www.licitardigital.com.br 

PORTARIA Nº 03/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025: Pregoeiro Oficial. 

VALOR MÍNIMO ESTIMADO DO PRIMEIRO LANCE/OFERTA: R$ R$ 123.043,05 
(cento e vinte e três mil, quarenta e três reais e cinco centavos). 
TIPO: MAIOR LANCE/OFERTA 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

ESCLARECIMENTOS: 

Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitardigital.com.br > edital 

PE 04/2025 > esclarecimentos. 

Telefones: (37) 3249-2066 

Horário de funcionamento:

[...]

Diante do cálculo acima apurou-se uma média atualizada por servidor de R$ 1.519,05; 
multiplicando esse valor pelo número de servidores da Câmara Municipal de 
Itaúna/MG (81 servidores – referência maio de 2025) chegou-se ao preço mínimo para 
lance de R$ 123.043,05 (cento e vinte e três mil, quarenta e três reais e cinco 
centavos). 

7. DAS OBRIGAÇÕES 

7.1 DA CONTRATANTE 
7.1.1 – Provisionar disponibilidade financeira compatível com os arquivos das Folhas 
de Pagamento até o último dia útil antecedente ao da liberação do pagamento aos 
servidores da Câmara Municipal de Itaúna/MG.